

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ถนนสายโนนกระถิน บ้านหนองโจด หมู่ที่ 6 ตำบลลำมูล เข้ม บ้านหญ้าปลอก หมู่ที่ 7 ตำบลบึง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 489,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง
(โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 225 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มี.ค. 2568 เป็นเงิน 488,900.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 6.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
 - 6.3 แบบรายละเอียดการก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายอภิชาติ น้อยแสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
7.2 นายกวินสิทธิ์ เสตารัตนพันธ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานุกรงาน	กรรมการ
7.3 นายสุทิน พรทังสี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานุกรงาน	กรรมการ

(นายอภิชาติ น้อยแสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาอาวุโส

(นายกวินสิทธิ์ เสตารัตนพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนานุกรงาน

(นายสุทิน พรทังสี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนานุกรงาน

อนุมัติ

(นางยลดา หวังศุภกิจโกศล)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ถนนสายโนนกระถิ่น บ้านหนองโจด หมู่ที่ 6 ตำบลลำมูล เข้ม บ้านหญ้าปลอก หมู่ที่ 7 ตำบลบึง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายโนนกระถิ่น บ้านหนองโจด หมู่ที่ 6 ตำบลลำมูล เข้ม บ้านหญ้าปลอก หมู่ที่ 7 ตำบลบึง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง ณ วันที่ 26 มี.ค. 2568

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 225 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	1.1 งานพื้นทาง								
	- งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่)	ตร.ม.	900.00	14.52	13,068.00	1.3642	19.80	17,827.36	
	1.2 งานไหล่ทาง								
	- ไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	45.00	475.09	21,379.05	1.3642	648.11	29,165.30	
	1.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.00	275.60	12,402.00	1.3642	375.97	16,918.80	
2	งานผิวทาง								
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 เซนติเมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	900.00	334.18	300,762.00	1.3642	455.88	410,299.52	
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	233.56	1,868.48	1.3642	318.62	2,548.98	
	- รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contracsion Joint)	ม.	71.67	124.74	8,940.11	1.3642	170.17	12,196.09	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					358,419.64	รวมราคากลางทั้งสิ้น		488,956.07	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 358,419.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

รวมราคากลางทั้งสิ้น

= 488,956.07

คิดเป็นราคากลาง

= 488,900.00

ตัวหนังสือ (สีเส้นแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)


.....
(นายอภิชาติ น้อยแสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาอาวุโส



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวินสิทธิ์ เสตารัตนพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุทิน พรทังสี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน